¹ I Cor. xiii. 7.

¹ I Cor. iii. 3. — ² Matth. xvi. 11. — ³ I Pet. i. 2. — ⁴ I Joan. i. 6, 7.

in lumine ambulant, gratiæ panem comedunt, qui est corpus Christi, et bibunt sanguinem immaculatum ejus, et ita habent ad invicem et cum Christo societatem, purificati sicut dictum est, ab omni inquinamento. Azymum autem non est panis; neque enim compositus, neque per seipsum perfectus est, sed indigens, semique perfectus, indigens plenitudine fermenti. Panis autem compositus per seipsum perfectus est et plenissimus, sicut ille qui totum habet in seipso plenitudinis. Animadvertite et attendite, quia in azymis nulla est vivens virtus; mortua enim sunt. In pane autem, hoc est, corpore Christi, tria sunt viventia, et vitam præbentia eis qui ea digne comedunt: spiritus, aqua, et sanguis, cum et ipse, qui super pectus Christi in cœna reuluit Joannes, eontestificatur in eo verbo¹: «Tres sunt qui testimonium dant, spiritus, aqua, et sanguis, et hi tres in uno sunt», videlicet in corpore Christi, quod et secundum tempus Dominice crucifixionis declaratum est, cum aqua et sanguis ex immaculata costa ipsius effluxit, lancea percussa carne ipsius², sanctus autem Spiritus vivificusque in deificata carne ejus permansit. Quam comedentes in pane, qui immutatus est per spiritum et effectus corpus Christi, vivimus in ipso, tanquam vivam et deificatam carnem edentes. Sic autem et sanguinem vivum et calidissimum ejus bibentes cum effluente aqua ex immaculata costa ejus, mundamur ab omni delicto, ferventi replemur spiritu. Calidum enim, ut videtis, velut ex latere Domini calicem bibimus, quia ex viva carne et calida spiritu Christi calidissimus nobis sanguis et aqua emanavit: quod in eis qui azyma comedunt nequit fieri. Si autem mortuum fermentum comeditis, o sapientissimi, ut sermo declaravit: cuius rei gratia gloriamini, dicentes «quia non sicut vos, sale et fermento et aqua farinam temperamus, et sic facimus oblationem azymorum nostrorum, sed aqua sola et farina, et igni azymum conficimus, et in tribus his puram facimus nostram oblationem».

Percontamur igitur, vos, hæc tria, aquam, et farinam, et ignem ad quid accipitis, et ejus effigiem esse hæc æstimatis? Carnis Domini? sed non inquit dilectus Christo Joannes: «Tres sunt qui testimonium perhibent, aqua, farina et ignis. Sed quid³? «Spiritus et aqua, et sanguis, et hi tres in uno sunt», videlicet corpore Christi, ut dictum est, quod nos comedentes unimur incarnato propter nos et immolato Christo, concorporati ei, velut caro ejus sumus ex carne ipsius, et os ex ossibus ejus, sicut scriptum est. Si autem ad increatum et incorpoream naturam sancte Trinitatis assumitis, erratis, cadentes in hæresim eorum qui asserunt Deum passum, qui dicunt compassum fuisse carni, et eandem ipsam deitatem sustinisse passionem. Non enim pariter Trinitas incarnata est, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, ut